PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

944422A21000,1-20 ExercÍcio: 2021

DECRETO No 37 , DE íí DE MA|O DE2021- LEt N.14í5

Abre no orçamento vigente cr&ito adicional suplementar e da outras providências

s4 ó+.tzs.oots.zôoô,0ô00 MANUT.DpToTRtBUTAÇÃo/ARRECADAÇÃoI 3.1,90.16.00 oUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSoAL CIVIL
O,I

. TESOURO
OO1 OO1 GERAL

01 0s 01 FUNDo MUNtctpAL oe roucnçÃo

354 12.365.0005.1038.0000 MANUT. EDUCAÇAO tNFANT|L- pRE ESCOLA

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no
import ância de R$ 134 .247 ,56

Suplementação ( + )

01 04 02 SEToR DE ARRECADAÇÃo

4.4.90.51.00
01

00't 001

01
001 001

01
001 001

20.608.0022.201 2.0000
3.3.90.30.00
01
00í 001

orÇamento vigente, um crédito adicionaf suplementar na
distribuidos as seguintes dotações:

134.241,56

3.000,00
F.R,: 0 0'l 0001

82.000,00
F.R.: 0 01 0020

5.000,00
F.R.: 0 01 4500

20.000,00
F.R.: 0 0'l 0001

241,56
F.R.: 0 01 111'l

01 06 O,I FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

367 10.301.0010.2045.0000 Apoto sERVtÇos puBLtcos DE sAUDE-cusTEto
3.1.90.11.00

OBRAS E INSTALAÇÓES
TESOURO
GERAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

TESOURO
GERAL

APOIO PRODUÇÃO AGRTCOLA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

131 20.608.0022.2012.0000 ApotopRoDUÇÁoAGRtcoLA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

609

O1 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 37 , DE í1 DE MAIO DÉ,2021. LE! N.14í5

01 1() 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

215 08.244.0012.2019.0000 Apolo cESTÃo DA ASSISTENCTA SOCTAL

Artigo 2o"* o crédito abert.o na forma do artigo anteri-or será coberto com recursos
provenÍentes de:

Anulação:

3.3.90.32.00
01
001 001

4.4.90.52.00
01
001 001

1 2,36í.001 8.2008.0000
3.3.90.30.00
01

001 001

I 2.36 I .0006.1 006.0000
4.4.90.52.00
01
001 00't

01
00í 001

4.4.90.51.00
01
001 001

MATERIAL, BEM OU SERVTÇO PARA DtSTRtBUtÇÃO GRATT
TESOURO
GERAL

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

TESOURO
GERAL

OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO
GERAL

24.000,00
F,R.: 0 01

-3.000,00

-.10.000,00
F.R. Grupo: 0 0'l 0020

-57.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1002

-1 5.000,00
F.R. Grupo: 0 0'l 0020

-5.000,00
F,R. Grupo: 0 01 4500

-241,56
F.R. Grupo: 0 01 0001

0í 04 02 SETOR DE ARRECADAÇÃO

57 04.,I29.OO15.2006.OOOO MANUT.DPTOTRIBUTAÇÃO/ARRECADAÇÃO
3.3.90.31.00
0í
001 001

01 05 01 FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO

63 12,36í.0006.1006.0000 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

PREMIAÇÕES CULTURATS, ARTÍST|CAS, CTENTÍF|CAS, DESpr F.R. Grupo: 0 01 0001
TESOURO
GERAL

263

01 06 01

370

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.30í.0010.2045.0000 Apoto sERVtÇos puBLtcos DE sAUDE-CUSTEtO
3.1.90.13.00 oBR|GAÇóES PATRONAIS

O,I 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

127 20.608.0022.1O1O.OOOO MANUT. SEC. DE AGRICULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 37 , DE 1í DE MAIO DE2021. LEI N.í4í5

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.608.0022.2051.OOOO MANUT. DAPATRULHAAGRICOLA

01 09 01 sEToR DE SERVTÇOS URBANOS

615 1s.452.0013.1019.0000 MANUT. coMERCto/tNDUSTRIA

0í 07 01

459

Anulação (- )

Artigo 3o. -

3.1.S0.11.00
0í
001 001

4.4.90.51.00
01
001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

OBRAS E INSTALAÇÔES
TESOURO
GERAL

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-24.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-'134.241,56

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MIRO MULBEIER
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

DERRUBADAS, 11 de maio de2021

ALAIR CEMIN

EFEITO MUNICIPAL